
~ 1 ~ 

 

 

 
ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2568 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 

------------------------- 

ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ
คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  ในวันอังคารที่ 4 
กุมภาพันธ์ 2568  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช  2540  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา  2568  ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

หลักสูตร ครุศาสตรบัณฑิต- การสอนสังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรหัตถ์ชะยา โกยทอง  - 

2 พระภัทรกร ฟูเมือง  ฐิตสีโล 

3 พระมณฑวรรษ สมีนาง มณฺฑิตธมฺโม 

4 สามเณร บุญมา หมอกใส 

5 สามเณร ภคพงศ์ สุภา  

6 สามเณรกฤษกร ใจบุญมา  

7 สามเณรชัยวัฒน์ ไชยแหว้น  

8 สามเณรพงศธร สามารถ  

9 สามเณรเอกราชเอกราช ละยอย  

10 นางสาวจันทิภา โคโด๊ะ 

11 นางสาวพรสิริ พนาใสจันทร์แจ่ม 

12 นางสาวไพรชญา เยรัมย์ 

13 นางสาววิชญาดา ประสิทธิ์ 



~ 2 ~ 

 

หลักสูตร รัฐศาสตรบัณฑิต  สาขาวิชา รัฐศาสตรบัณฑิต  

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 

1 สามเณรนพเก้า สุขสกุลปัญญา 

2 สามเณรนรภัทร ศรีโวย 

 

หลักสูตร รัฐศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา รัฐศาสตรบัณฑิต ภาคพิเศษ 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล หมายเหตุ 

1 นายอนันต์ มาหล้า  เทียบโอน 

2 จ่าสิบเอก รัตนกร ดำรงศักดิ์  เทียบโอน 

3 นายอังคาร รวียืนยง เทียบโอน 

4 นายดนัย รัตนตรัยรำลึก  เทียบโอน 

5 สิบเอกภูวนาท กันตะมา เทียบโอน 

6 นางสาวธนาภานันท์ อินตา  

7 นางสาวรัชวรรณ คงกระพันธ์  

8 นางสาวกุลลดา เที่ยงจันตา   

9 นางสาวอรทัย ศรีนวล   

10 นางสาวณัฐริการ์ ขันเป็ง   

11 นายอภิวัฒน์ ปันติ   

12 นางสาวอชิรญาณ์ ตุ่นเป็ง  

13 นายชัยธวัช นธิิพรสิริ  

14 SAI HSENG  

15 นายอภิวัฒน์ แสงเมือง  

16 นายรัชพล เพ็ชรสจันทร์  

17 นางสาวไผททอง เสาร์แก้ว  



~ 3 ~ 

 

18 นางสาวณัฐกฤตา สุวรรณรัต  

19 นางสาวศิรินลดา สุธรรมวิจิตร   

20 จ่าสิบเอก สุรชัย ขะเส  

21 นายถิรวัฒน์ อาภาจันทร์  

22 นายสฤษฏ์ ทูลพันธ์  

23 นายมงคล คำปัน  

24 นายธัญวรัตน์ เกรียงไกรหิรัญ  

25 นางสาวจำปา มาเซอ  

26 พระวุฒิไกร ภูธรใจ  

27 นายจ่ามอ่อง ลุงมู  

28 นายศุภกร สุติน  

29 นายครรชิต สุภาศรี  

30 นายอภินันท์ หมื่นลาง  

31 นางสาวญารินดา ใจแก้ว  

32 นายนเรศ มาลอม  

33 นางวาทินี ยาประสิทธ์  

34 สิบเอก โชคชัย บุญช้างเผือก  

35 สิบโท บดินทร์ ปันไชย  

36 นายชานนท์ -  

 

ขอให้นิสิตที่สอบผ่านการคัดเลือก  ปฏิบัติดงันี้ 

* นิสิตจะต้องรายงานตัวและขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ ในระหว่างวันที่ 7-
21 กุมภาพันธ์ 2568 เวลา 09.00-15.00 น. ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล  มจร. วิทยาเขต
เชียงใหม่ (วัดสวนดอก) ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่   

* ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาตามสาขา 



~ 4 ~ 

 

* นิสิตจะต้องนำเอกสารการสมัครเรียน มายื่นให้มหาวิทยาลัยฯ ในวันที่มารายงานตัว   ดังนี้  
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 2 ชุด สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 2 ชุด และหนังสือสำคัญ
ทางการศึกษา วุฒิการศึกษาขั้นต่ำ ม.6 หรือเทียบเท่า จำนวน 2 ชุด รูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 1 
รูป  

*กรณีนิสิตที่จบการศึกษาในระดับปริญญาตรี ปวส.ที่มีความประสงค์จะขอเทียบโอนผล
การศึกษา กรุณานำสำเนาวุฒิการศึกษามาเพ่ิม 1 ชุด เพื่อทำเรื่องขอเทียบโอนผลการศึกษา 

* ขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพื่อติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  ผ่าน  
Line : บริการนิสิต 2568   ตาม QR Code นี้ 

 

อัตราค่าธรรมธรรมการศึกษาของแต่ละหลักสูตร ชั้นปีที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2568  ดังนี้ 

คณะ สาขาวิชา 

บรรพชิต-ปกติ คฤหัสถ-์ปกติ บรรพชิต/
คฤหัสถ์
พิเศษ ไทย 

ต่างชาติ 

Foreigner 

ไทย ต่างชาติ 

foreigner 

พุทธศาสตร์ 

ปรัชญา 6,500   9,550  

พุทธศิลปกรรม 6,500 7,350 7,900   

ภาษาบาลี 6,200     

ครุศาสตร์ สังคมศึกษา 6,450  7,800   

มนุษยศาสตร์ English Program 6,350 7,200 7,600 9,250  

สังคมศาสตร์ 

รัฐศาสตร์ 6,350    8,100 

รัฐประศาสนศาสตร์ 6,500    8,400 

สังคมสงเคราะห์ 6,350  7,600 9,250  



~ 5 ~ 

 

สำหรับนิสิตท่านใดไม่สามารถเดินทางมารายงานตัวได้ทีม่หาวิทยาลัยฯ 

• ท่านจะต้องทำชำระค่าลงทะเบียนให้เรียบร้อยก่อน   
• แจ้งรายชื่อเพ่ือขอรหัสนิสิตในกลุ่มไลน์ บริการนิสิต มจร.68  (ตาม QR Code ข้างบน) 
• สามารถรายงานตัว ตาม QR Code และข้ันตอนตามข้างล่างนี้ 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 6 ~ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   6    กุมภาพันธ์   พุทธศักราช   2568 

 

 

      
(พระครูปริยัติเจติยานุรักษ์,ผศ.ดร.) 

รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 


